ПРОТОКОЛ № 1
заседания Комиссии по подготовке проекта правил землепользования и застройки

территории муниципального образования
«Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области

и. Монастырщина 14.01.2026 г.

10.00
Присутствовали: 10 членов комиссии.

Председатель комиссии: Горелов А.А. — заместитель Главы муниципального
образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области;

Члены комиссии:

Екименкова О.А. - главный специалист отдела экономического развития,
жилищно-коммунального хозяйства, градостроительной деятельности
Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный
округ» Смоленской области, секретарь комиссии;

Голуб Н.В. - начальник отдела имущественных и земельных отношений,
дорожной деятельности Администрации муниципального образования
«Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области;

Артеменкова О.М. - председатель Монастырщинского территориального
комитета Администрации муниципального образования «Монастырщинский
муниципальный округ» Смоленской области;

Бурмистров Р.Л. - главный специалист Аппарата Администрации
муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ»
Смоленской области;

Статуева Т.И. - председатель Александровского территориального комитета
Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный
округ» Смоленской области;

Попкова Т.В. - председатель Барсуковского территориального комитета
Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный
округ» Смоленской области;

Козлов А.Г. - председатель Г оголевского территориального комитета
Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный
округ» Смоленской области;

Голуб Л.Ф. - председатель Соболевского территориального комитета
Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный
округ» Смоленской области;

Кулагин Г.П. - председатель Татарского территориального комитета
Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный
округ» Смоленской области;

Повестка дня:
О разработке проекта Правил землепользования и застройки муниципального

образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области.

Слушали:
Председателя Комиссии Горелова А. А. доведшего до сведения

присутствующих информацию:
о необходимости разработки проекта Правил землепользования и застройки

муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ»
Смоленской области на основании областного закона Смоленской области от
10.06.2024 № 95-з «О преобразовании муниципальных образований, входящих в
состав муниципального образования «Монастырщинский район» Смоленской
области, путем объединения всех поселений во вновь образованное муниципальное
образование с наделением его статусом муниципального округа, об установлении
численности и срока полномочий депутатов представительного органа первого
созыва вновь образованного муниципального округа, а также порядка избрания,
полномочий и срока полномочий первого главы вновь образованного
муниципального округа».

Вопросы, поставленные на голосование:
1) О принятии предложения председателя Комиссии Горелова А.А. о

необходимости разработки проекта Правил землепользования и застройки
муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ»
Смоленской области.

Голосовали: «за»-10 чел.;
«против» - 0 чел.;
«воздержались» - 0 чел.

Принято решение - принять предложение председателя Комиссии Горелова
А.А. о необходимости разработки проекта Правил землепользования и застройки
муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ»
Смоленской области.

2) О направлении Г лаве муниципального образования «Монастырщинский
муниципальный округ» Смоленской области заключения Комиссии о
необходимости разработки проекта Правил землепользования и застройки
муниципального образования «Монастырщинский муниципальный округ»
Смоленской области.

Голосовали: «за»-10 чел.;
«против» - 0 чел.;
«воздержались» - 0 чел.

Принято решение - направить Главе муниципального образования
«Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области заключение
Комиссии о необходимости разработки проекта Правил землепользования и

застройки муниципального образования «Монастырщинский муниципальный
округ» Смоленской области.

Подписи:

Председатель комиссии
Секретарь комиссии
Члены комиссии:

Горелов А.А.
Екименкова О.А.
Голуб Н.В.
Бурмистров Р.Л.
Артеменкова О.М.
Статуева Т.И.
Попкова Т.В.
Козлов А.Г.
Голуб Л.Ф.
Кулагин Г.П.

\